

محسن رضایی:

ایران مهم‌ترین چهارراه ژئوپولیتیک جهان است

دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا گفت: ایران پل پیروزی و مهم‌ترین چهارراه ژئوپولیتیک جهان است و هر جنگی در شرق و غرب حادث شود نهایتاً از ایران می‌گذرد و اگر ما در برابر حوادث جهان گوش به زنگ نباشیم نامانی به مرزهای خودمان می‌رسد. محسن رضایی با طرح این سوال که چرا روز دانش‌آموز را به‌عنوان روز مبارزه با استکبار در نظر گرفتند، تصریح کرد: این یعنی ملت ایران از کوچک تا بزرگ همیشه آماده‌مبارزه با ظلم و استکبار هستند و این تقارن و همراهی شخصیت مردم ایران را نشان می‌دهد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خطاب به دانش‌آموزان بیان داشت: شاید برای شما عزیزان این سوال پیش بیاید که چرا ایران به مسائل جهان کار دارد و موضوعاتی همچون فلسطین، سوریه و عراق برایش مهم است و البته خیلی از شما می‌دانید که چرا ما نباید محصور به مرزهای داخلی شویم. برخی کنشگری در مسائل بین‌المللی همچون فلسطین را از بعد انسانی و برخی هم از بعد اسلامی نگاه می‌کنند، اما یک بعد دیگر هم در کنار آن وجود دارد و آن این است که ایران پل پیروزی و مهم‌ترین چهارراه ژئوپولیتیک جهان است و هر جنگی در شرق و غرب حادث شود نهایتاً از ایران می‌گذرد و اگر ما در برابر حوادث جهان گوش به زنگ نباشیم نامانی به مرزهای خودمان می‌رسد. برادر حاج قاسم سلیمانی هم به همین دلیل در کشورهای منطقه حضور داشت. تا تهدیدات به مرزهای ایران نزدیک نشود. وی با توضیح اهمیت موقعیت ایران در جهان افزود: ما جایی هستیم که نمی‌توانیم نسبت به مسائل جهان بی‌تفاوت باشیم و اتفاقاً این دنیاست که بیشتر با ما کار دارد و ایران همیشه دفاع‌کننده است و اگر ما خارج از مرزا حضور پیدا می‌کنیم به این دلیل است که در سرزمین خودمان هزینه کمتری بدهیم و امنیت پایدار داشته باشیم. در تاریخ چند هزار ساله‌مان هر جا که اقتدار نداشتیم امنیت هم نداشتیم. ایران با ۱۵ کشور یا جمعیت ۵۰۰ میلیون نفر همسایه و در جنوب و شمال و خود سرزمین ایران سرشار از منابع نفت و گاز است لذا ایران مانند قلعه‌ای است که اگر قدرت‌های بیرون از منطقه بر آن مسلط شود بر ۵۰۰ میلیون جمعیت و منابع کشورهای اطراف آن مسلط می‌شود. وی با اشاره به حوادث مهم جاری در جهان تشریح کرد: حادثه‌ی اول جنگ اوکراین در شرق اروپاست که اروپا و آمریکا یک طرف و روسیه در طرف مقابل قرار گرفته‌است؛ حادثه دوم موضوع تایوان است که در شرق چین است و بعدها خواهد دید که شعله‌ور خواهد شد و حادثه سوم مساله غزه و فلسطین است. از این ۳ حادثه ۲ حادثه آن شعله‌ور شده، ولی موضوع فلسطین و غزه هم از نظر تاریخی و هم بر اساس شرایط امروز بسیار به ما نزدیک است و اسرائیل اساساً برای مقابله با کشورهای بزرگ اسلامی مانند ایران، ترکیه، مصر و عربستان تشکیل شده است. دبیر شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا خاطر نشان کرد: از منظر تاریخ می‌تگریم که بعد از پایان جنگ جهانی نیروهای پیروز همه مناطق اشغالی را ترک کردند و بعد از جنگ جهانی اول و دوم همه کشورها مانند سوریه، لبنان و عراق مستقل شدند، اما باز فلسطین را نگه داشتند و بیش از صد سال است که در این نقطه جفتای می‌کنند و کشتار این نشان می‌دهد مساله‌ای وجود دارد و اینکه آمریکا و اروپا توجیه این اتفاق را دلسوزی برای قوم یهود می‌دانند، یک دروغ بزرگ است چرا که هزینه‌های اقتصادی و حیثیتی که برای این مساله کرده‌اند، چندین برابر هزینه‌ای است که برای ملل خود کرده‌اند و برای این موضوع تمام شعارهای حقوق بشری خود را هم زیر پا گذاشتند. رضایی با توضیح دلایل حوادث فلسطین از ۱۰۰ سال گذشته تا کنون بیان داشت: ۲ دلیل دارد که آمریکا حتی به قیمت کشته شدن ده‌ها هزار انسان دست از اسرائیل نمی‌کشد و امروز هم می‌پسندید که مخالف آتش بس است. اول اینکه آمریکا باید در غرب آسیا حضور داشته باشد و در مقابل کشورهای بزرگ اسلامی و جلویی‌تری از اتحاد و رشد آن‌ها و بازگشت به دوران طلایی اسلام بایستد و فلسطین نقطه استراتژیک برای کنترل این کشورهاست. دوم نفت است و اگر کشورهای منطقه صنعتی شوند هیچ نفتی از این منطقه خارج نمی‌شود و همه را خود مصرف می‌کنند و حیات آن‌ها که به نفت غرب آسیا بند است به خطر می‌افتد، لذا باید صنعتی در این منطقه حکمفرما شود تا کشورها ضامن نشوند. سوم اینکه این منطقه نقش پل ارتباطی و نفوذ به شرق برای کنترل چین و روسیه است؛ بنابراین مساله فلسطین تا این حد مهم است و امروز دلایل زیادی برای شاعر مرگ بر آمریکا و مرگ اسرائیل و مبارزه با استکبار جهانی داریم و علاوه بر انگیزه‌های انسانی و اسلامی موضوع منافع ملی ایران هم وجود دارد. رضایی در پایان گفت: از اول انقلاب یکی از عوامل مهم دست‌اندازی در مسیر پیشرفت ایران اسرائیل بوده است.

یکشنبه ۱۴۰۲ • ۰۸ • ۱۴ شماره ۲۰ ربيع الثانی ۱۴۴۵ / ۰۵ نوامبر ۲۰۲۳

سال پنجم شماره ۱۶۸۶

بررسی اختلافات موجود در اردوگاه اصولگرایان

از سهم‌خواهی جریان‌ی تاج‌دال قالیباف و آقاتهرانی

◀ محمد مهاجری در گفت‌وگو با «آرمان‌ملی»: اصولگرایان رقیب نداشته باشند با چند لیست می‌آیند



شورای ائتلاف و وحدت و جبهه‌ی پایداری و شریان جست‌وجو کرد.

◀ ائتلاف یا ایشقاق؟

نگاهی به مناسبات درون گروهی اصولگرایان حکایت از این دارد که رقابت میان تندروها یعنی جبهه‌ی پایداری و شریان و طیف میانه‌ی اصولگرا یا همان طیف قالیبافی‌ها بسیار سنگین است و آنگونه که خبر می‌رسد اگر هم به هر نحوی اصولگرایان و سرایت آن به انتخابات در قالب چند لیست صحبت کنند. آنچه مسلم است در حال حاضر ۳ دیدگاه و رویکرد در اردوگاه اصولگرایان وجود دارد که هر کدام نیز داعیه‌دار رهبری و محوریت این جریان هستند. رویکرد نخست؛ کسانی هستند که معتقدند باید فارغ از اینکه چه کسانی وارد مجلس شوند قائل به شایسته‌سالاری و وجود افراد شایسته این جریان بدون سهم‌خواهی و دید جناحی افراد کاندید برگزیده شوند. دیدگاه دوم؛ بر این باورند که رویکرد اصولگرایان در انتخابات مجلس یازدهم در اسفندماه ۹۸ مطلوب بوده و مجلس یازدهم نیز فارغ از انتقاداتی که به عملکردش وارد است عملکرد خوبی از خود بر جای گذاشته، لذا انتخابات مجلس دوازدهم نیز باید بر مبنای رویکرد در پیش گرفته شد. انتخابات پیشین مجلس پیش رفت و به عبارتی مجلس یازدهم را تکرار کرد. اما رویکرد سوم معتقد به انتخاب اصلاح است؛ اما با این نکته که شاخص‌های انتخاب اصلح را خودشان تعیین می‌کنند و راه خود را می‌روند. رویکرد‌های ۳ گانه‌ای که می‌توان آنها را در میانه‌روهای اصولگرا،

اختلافات درونی اصولگرایان اظهار داشت: من

اتفاقی که برای مینا افتاد را مثبت را ارزیابی می‌کنم.به این دلیل که به‌هر حال جریان اصولگرا به‌طور جدی وارد انتخابات شد و صف‌بندی جریانات سیاسی در انتخابات آینده را به‌صورت روشن‌تر و عملیاتی‌تری کلی زد. از این جهت جریان آقای قالیباف و محسن رضایی می‌توانند افتخار پیشتازی راجع به موضوع گرم کردن انتخابات را به نام خودشان ثبت کنند. محمد مهاجری به «آرمان‌ملی» گفت: طبیعتاً در مقابل این جریان آقای قالیباف دو جریان قرار دارند که به نظر می‌رسد چون هر دو بازی را باخته‌اند به اینها حمله می‌کنند. یکی جریان پایداری و دیگری جریان شریان که گرچه با یکدیگر هم‌پوشانی‌هایی دارند؛ اما برای خود از همدیگر فاصله‌تعریف می‌کنند. بلافاصله هر دو جریان شروع به انتقاداتی به آقای قالیباف و اطرافیان‌ش کردند که چرا چنین برنامه‌ای را برگزار کردید که باعث اختلاف اصولگرایان شود. من معتقدم این خیالشان از بابت «وحدت» و نیروهایشان راحت شود. توافق بزرگ در این فهرست مشترک، سرلیستی محمدباقر قالیباف بود. امروز بازی عوض شده و شرایط فرق می‌کند. چرا که آنها از اساس نوع تفکر، رویکرد و عملکرد یکدیگر را قبول ندارند. این مساله را می‌توان در دوره ۴ ساله مجلس یازدهم و اختلاف‌نظر میان پایداری‌های همان سال اول ائتلاف شکست و شاهد اختلافات این دو دسته اصولگرای بودیم. حال پرسش اینجاست که تضمینی وجود دارد که اگر باز هم با یک ریش‌سفیدی از سوی بزرگان اصولگرایان وحدت‌نیم‌بند و نصفه و نیمه در میان اصولگرایان شکل گرفت باز هم جبهه‌ی پایداری بازی را به هم نزد و ساز تا کوک خود را کوک نکند؟ نشست مینا در حرم امام(ره) باعث شد تا تندروها این اختلافات و انتقادات را کلید بزیند و قالیباف، رضایی و طیف آنها را به ایجاد اختلاف در این جریان متهم کنند. اما بر کسی پوشیده نیست که آنها مجلسی مثل مجلس یازدهم؛ اما با حضور اکثریت افراد منتسب به خود می‌خواهند. در حالی که سایرین چه در جریان اصولگرای میانه و چه در میان معتدلی و اصلاح‌طلبان در صد تشکیل مجلس عقلا تر برای حل مشکلات کشور هستند

جبهه‌ی پایداری و شریان بازی را باخته‌اند

یک فعال سیاسی اصولگر در ارتباط با

«آرمان‌ملی» احتمالات انتخاباتی ششمین دوره انتخابات خبرگان رهبری را بررسی می‌کند

روحانی و سیدحسن خمینی از تهران می‌آیند؟

◀ آغاز ثبت‌نام خبرگان از امروز

نیز آیات مهمنان نواز؛ ایمانی، مومن، طبرسی، یزدی، مصباح‌یزدی و مجتهد شبستری به دیار باقی شتافتند. اما ثبت‌نام ششمین انتخابات با وجود اینکه از ۱۴ آبان کلید می‌خورد؛ اما هنوز شاهد فعالیتی از سوی جریانات سیاسی و جامع‌تین نیستیم. این در حالی است که به‌طور مشخص با اثر گذاری که در جامع‌تین برنامه‌ریزی برای این انتخابات را کلید زده است اما هنوز خبر مهمی درباره جزئیات برنامه اصولگرایان در این انتخابات مطرح نشده و تمرکز اصلی بر انتخابات مجلس شورای اسلامی است. اما در جناح مقابل نیز هنوز به‌طور رسمی فعالیتی آغاز نشده است و همه صحبت‌ها در حد گمانه‌زنی است. باید منتظر بود تا با گذشت چند روز از زمان ثبت‌نام انتخابات آیا تحلیل‌بهتری نسبت به انتخابات خبرگان و حضور افراد ارائه کرد.

◀ خبرگان و اعتدالیون

شاید اگر امروز مرحوم آیت‌ا. هاشمی(ره) در قید حیات بود خود رابرای حضور در انتخابات مجلس خبرگان بایلیست جدیدی آماده می‌کرد. لیستی که به‌نظر می‌رسد در خلا حضور ایشان احتمالاً از سوی حسن روحانی رئیس‌جمهور پیشین و عضو فعلی مجلس خبرگان بر شود. لذا گمانه‌زنی‌هایی هم از حضور وی در انتخابات پیش‌رو وجود دارد چنانکه چندی پیش کامیاب‌مهدی‌زاده، داماد حسن روحانی در این خصوص می‌گوید در انتخابات ثبت‌نام خواهد کرد یا خیر؛ گفت: «بالاخره تصمیم‌بایشان است که ثبت‌نام کنند یا خیر، ولی آقای روحانی در آخرین سخنرانی که داشتند، دیگران را ترغیب کردند که همه در انتخابات شرکت کنند. زمانی‌ها ما ثبت‌نام خبرگان رهبری نمانده و ایشان هم بهترین تصمیم را در بهترین‌زمان ممکن می‌گیرند» از طرفی شخص دیگری که بسیار به‌روی حضور وی در انتخابات خبرگان از سوی جریان اعتدال

چند سالی می‌شود که لویح چهار گانه FATF در مجمع تشخیص خاک می‌خورد اما عزمی برای تصویب و تایید آنها نیست تا کشور از مشکلات اقتصادی تا حد زیادی رهایی یابد. در این خصوص یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص شرایط FATF اظهار داشت: در گذشته که با FATF مخالفت می‌شد، مسؤلیتی در قبال آن نداشتند و با واقعیت آشنا نبودند اما اکنون که مسؤلیت پیدا کردند به مرور زمان متوجه شدند که بدون FATF و برجام نمی‌شود مشکلات اقتصادی را حل کرد و پاسخگوی معیشت مردم بود؛ اکنون خوشبختانه متوجه این موضوع شدند و مانیز استقبال می‌کنیم. سیدمحمد صدر گفت: تحریم‌ها در واقع نتیجه اجرائی نشدن توافق برجام بود که باعث ضربات مهلک به اقتصاد ایران شد. در نتیجه با تصویب FATF و برجام حتماً گشایش حاصل خواهد شد.



نگاه‌دولت به FATF مثبت است

گرچه کمتر از ۵ ماه تا انتخابات باقی است اما جامعه چندان روی خوشی به انتخابات نشان نمی‌دهد که دلیل بسیاری از جمله شرایط رفخ اقتصادی و معیشتی دارد. در این خصوص یک فعال سیاسی اظهار داشت: واردات بی‌رویه و صادرات ناهمگون، کاهش تولید، بیکاری‌و از همه مهم‌تر وضعیت خراب معیشتی مردم از جمله مسائلی است که می‌تواند در این سکوت سیاسی موثر باشد. حسن بیابادی گفت: نمی‌دانم چرا «عیبک نزدیک‌بین» مسئولان و نمایندگان نسبت به مشکلات مردم تیره و تار شده و نمی‌بینند که مردم رنج می‌برند.



عیبک نزدیک‌بین مسئولان تیره و تار شده

سیاست ۳

گزارش

روایت علی صوفی از مواجبه اصلاح‌طلبان با انتخابات مجلس دوازدهم

الان نه کاندیدا داریم و نه مردم را!

نظارت استصوابی برای اصلاح‌طلبان ساخته شده است

هر چند که عده‌ای از چهره‌های اصلاح‌طلب و نمایندگان سابق در انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند و امید دارند که شورای نگهبان با تایید صلاحیت این اجازه را به آنها بدهد تا در شرایطی برابر با جریان مقابل رقابت کنند؛ اما نمی‌توان این رویکرد را به‌عنوان رویکرد کلی اصلاح‌طلبان در نظر گرفت. چرا که هنوز هم دو‌نگاه اختلافی در خصوص موضع اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس دوازدهم وجود دارد. چه اینکه برخی معتقدند باید از حداقل ظرفیت‌های موجود نیز برای حضور و تاثیر گذاری در انتخابات برای اینکه مجلس به‌دست تندروها نیفتد استفاده کرد. در حالی‌که رویکرد دیگر بر این باور است که همه روزنه‌ها به‌صورت تمام و کمال برای اصلاح‌طلبان بسته شده و از هم اکنون مشخص است که انتخابات پیش‌رو نیز تحت چه شرایط و ضوابطی برگزار خواهد شد و با توجه به نوع موضع شورای نگهبان در خصوص کاندیداهای اصلاح‌طلب و همچنین بی‌تفاوتی جامعه نسبت به انتخابات، اصلاح‌طلبان شانس چندانی برای پیروزی و موفقیت در انتخابات ندارند. در نتیجه در انتخاباتی که نتیجه آن از پیش تعیین شده و صحنه برای کنش‌گری آنها تعریف نشده شرکت نخواهند کرد. رصد هر دوی این نظرات نشان می‌دهد که هر دو تا حدی درست است اما به‌نظر می‌رسد که همه چیز همین‌جا تمام نخواهد شد و با گذشت زمان و رسیدن به زمان انتخابات احتمالاً اصلاح‌طلبان در مواضع خود تغییراتی خواهند داشت که باید تدابیر آن زمان این مواضع چه تغییری خواهد داشت.

◀ **اصولگرایان فرق‌های متعددی با اصلاح‌طلبان دارند**

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره واکنش انتخاباتی اصلاح‌طلبان در مقابل میتینگ‌های سیاسی اصولگرایان اظهار داشت: اصولگرایان فرق‌های متعددی با اصلاح‌طلبان دارند از جمله اینکه نسبت به نظارت استصوابی مصونیت دارند و خیالشان راحت است و شورای نگهبان با آنها همراه است. اما اصلاح‌طلبان برعکس اصولگرایان هستند و اصلاً نظارت استصوابی برای اصلاح‌طلبان ساخته شده است. فرق این دو این است که مجال برنامه‌ریزی و سازماندهی را از اصلاح‌طلبان می‌گیرند و اصولگرایان همواره می‌توانند برنامه‌ریزی کنند و هیچ مانعی بر سر راه برنامه‌ریزی آن‌ها نیست. آن‌ها می‌توانند کاندیداهایشان را برای چند سال آینده نیز پرورش دهند و تبلیغات کنند و برای انتخابات آماده شوند اما اصلاح‌طلبان تا بعد از اعلام صلاحیت‌ها توسط شورای نگهبان، هیچ برنامه‌ریزی ندارند و تصمیمی نخواهند داشت. علی صوفی در رابطه احتمال مشارکت و دادن اصلاح‌طلبان در انتخابات بیان کرد: به‌طور کلی مشخص نیست کدامیک از اصلاح‌طلبان در انتخابات شرکت می‌کنند و امکان دادن لیست بعد از اعلام نظر شورای نگهبان مطرح می‌شود. در دوره‌هایی اصلاح‌طلبان تصمیم گرفتند که برای رفع نگرانی‌ها و کنار گذاشتن حداقلی داشتن یک لیست ارائه کنند تا در صحنه باقی بمانند و با کاندیداهای موجود که شناخته شده هم نبوده‌اند در انتخابات شرکت کنند.

◀ هیچ لیستی وجود ندارد

دبیر کل حزب پیش رو اصلاحات بیان کرد: در انتخابات سال ۹۴ اصلاح‌طلبان وقتی دیدند همه کاندیداهای آنها از صحنه خارج شدند دست برداشتند. مثلاً من در تهران رئیس ستاد اصلاح‌طلبان بودم و فراخوان دادیم و عده‌ای را شناسایی کردیم و وارد مصاحبه شدیم و حتی دو نفر از اصولگرایان شاخص هم وارد لیست شدند. اما از سال ۹۴ به بعد راهبردار اصلاح‌طلبان این شد که فقط با نیروهای نزدیک به خود وارد صحنه شوند، اما چون پس از آن نیروهای لازم نداشتند کاندیدا ندادند. الان هم وضعیت فرق نکرده و بدتر هم شده است. همچنین ما مردم را نداریم در دهه ۹۰ مردم را داشتیم اما الان نه کاندیدا داریم و نه مردم را. صرفی تصریح کرد: هیچ لیستی وجود ندارد. به‌هر حال انتظاری می‌فت که حاکمیت با توجه به کاهش مشارکت در انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ یک تغییری در روند انتخاباتی خود برای جلب رضایت مردم ارائه کند و کاندیداهای مختلف در صحنه حضور داشته باشند و این انگیزه‌های برای حضور مردم، در انتخابات شود.

خبر

برگزاری انتخابات تمام‌الکترونیک در تهران سخاست

دبیر ستاد انتخابات استان تهران گفت: اگر زیرساخت شهرستان‌های فیروزکوه و دماوند فراهم شود، امیدواریم بتوانیم انتخابات تمام‌الکترونیک را در این حوزه برگزار کنیم. سعید ضیایی در دومین جلسه مشترک هیات اجرایی انتخابات مجلس شورای اسلامی حوزه فرعی فیروزکوه و ارجمند با هیات نظارت شهرستان، اظهار کرد: بحث مشارکت حداکثری در هر دوره انتخابات از تک‌ایدت مقام معظم رهبری است؛ در بحث امنیت و رقابت، دستگاه‌های نظارتی و اجرایی وظایفی در حوزه انتخابات دارند ولی مشارکت حداکثری وظیفه همگانی اعم از مردم، مساجد و هیئات است. وی افزود: در بحث مشارکت مولفه‌های بسیاری نقش دارد؛ بخش جدی نقش حاکمیت است که باید خدمت‌رسانی جدی وجود داشته باشد؛ حضور فرماندار و مسئولین در بین مردم، رفع موانع تولید، رفع مشکلات اقتصادی و غیره در مشارکت مردم در انتخابات موثر است و در فیروزکوه اقدامات خوبی انجام شده است. دبیر ستاد انتخابات استان تهران خاطر نشان کرد: ۱۰۳ نفر در حوزه دماوند و فیروزکوه ثبت‌نام نهایی داریم که از ۱۹۳ نفر به این میزان آمار نهایی رسیدیم؛ اعضای هیات نظارت مشغول تایید صلاحیت‌ها هستند.